



Bessastaðir, 24 marca 2020 r.

Pozdrowienia od Prezydenta Islandii  
dla personelu szkolnego wszystkich szczebli.

Drodzy nauczyciele, wychowawcy, asystenci oraz pracownicy systemu edukacji na wszystkich poziomach,

przesyłam Wam serdeczne pozdrowienia, a szczególnie kieruję je do osób, które borykają się teraz z chorobą, aby jak najszybciej powróciły do pełnego zdrowia. Przesyłam również serdeczne pozdrowienia dla wszystkich odbywających kwarantannę ze względów bezpieczeństwa. Zachęcam Was do całkowitego stosowania się do wszystkich zasad i zaleceń oraz zachowania spokoju w tych trudnych chwilach.

Walczymy z niebezpiecznym, nieproszonym gościem. Na Islandii podjęto szereg działań, mających na celu przeciwstawienie się epidemii wirusa dotykającej obecnie cały świat. Obecna sytuacja odciska również swoje piętno na systemie edukacji. Godne podziwu są działania, jakie podjęli pracownicy szkół, prowadząc zajęcia przez internet, wprowadzając nowe podziały na grupy i klasy, a także wiele innych aktywności, które umożliwiły im kontynuację nauczania w tych nietypowych okolicznościach.

Jestem pewien, że wiele dodatkowych obowiązków spadło na Was w ciągu tych pracowitych dni, lecz wykonywaliście swoją pracę z oddaniem i poświęceniem. Uważam, że możecie być z siebie dumni i chciałbym w tym miejscu wyrazić swoją wdzięczność za tę ciężką pracę.

Nim ogłosimy zwycięstwo w tej walce, czeka nas jeszcze wiele trudnych zmagañ. Jednak nadejdzie czas, gdy będziemy świętować i radość powróci do narodu, a wtedy będziemy dalej uczyć nasze dzieci w szkołach i przedszkolach, przygotowywać młodzież do dorosłego życia oraz szkolić ludzi w różnych dziedzinach przemysłu i nauki. W taki sposób będziemy dalej kroczyć drogą postępu i poszerzać naszą wiedzę i naukę dla wspólnego pożytku.

Drodzy przyjaciele, w imieniu swoim oraz Elizy przekazuję Wam najserdeczniejsze pozdrowienia oraz życzenia wszystkiego dobrego.

A handwritten signature in blue ink, reading 'Guðni Th. Jóhannesson'.

Guðni Th. Jóhannesson